
Relación de vacantes en el exterior

ANEXO I

1 REF1402143010

1

1.1

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas

Centros

Código de las
plazas

País Localidad Centro de destino
Requisitos exigidos

Cuerpo Especialidad Idioma
Observaciones

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Argentina

 Brasil

 Brasil

 Colombia

 Italia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Rosario

 Sao Paulo

 Sao Paulo

 Santa Fe de Bogotá

 Roma

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Larache

 Larache

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Parque de España

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

PO-B1

PO-B1

IT-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

Nº
Plazas

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

60006969V04

60006969V05

60006969V06

60006969V07

60000293V01

60000301V01

60000301V02

60000116V03

60000165V04

60000189V02

60000189V03

60000189V04

60000189V05

60000189V06

60000232V01

60000232V02

60001066V03

60001066V04

60001066V05

60001066V06

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

009

007

005

019

005

004

005

010

001

008

010

005

011

006

010

006

005

011

004

006
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1.1 Centros

Código de las
plazas

País Localidad Centro de destino
Requisitos exigidos

Cuerpo Especialidad Idioma
Observaciones

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Rabat

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Colegio Español de Rabat

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

IN-B2

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

IN-B2

IN-B2

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

PO-B1

PO-B1

PO-B1

PO-B1

IN-C1

Nº
Plazas

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

2

1

1

1

1

1

1

60001066V07

60000207V01

60000207V02

60000207V03

60000207V04

60000219V01

60000219V02

60000220V01

60000220V02

60000220V04

60000220V05

60000220V06

60000271V03

60000271V04

60000271V05

60000271V06

60000281V02

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0591

0511/0590

0591

0598

0511/0590

0591

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

018

007

004

016

010

007

011

112

125

206

206

211

211

005

231

202

008

004

018

019

018



Relación de vacantes en el exterior

ANEXO I

3 REF1402143010

1.1

1.2

1.3

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

Escuelas europeas

Código de las
plazas

Código de las
plazas

Código de las
plazas

País

País

País

Localidad

Localidad

Localidad

Centro de destino

Centro de destino

Centro de destino

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Idioma

Idioma

Idioma

Observaciones

Observaciones

Observaciones

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Italia

 Italia

 Italia

 Países Bajos

 Países Bajos

 Bélgica

 Bélgica

 España

 Estrasburgo

 Grenoble

 Marsella

 Saint-Germain-en-Laye

 San Juan de Luz - Hendaya

 Troyes

 Valbonne

 Cagliari

 Maglie

 Turín

 Ámsterdam

 Leiden

 Bruselas

 Bruselas

 Alicante

 Sección en Estrasburgo

 Sección en Grenoble

 Sección en Marsella

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 Sección en San Juan de Luz-Hendaya

 Sección Española en Troyes

 Sección en Valbonne-Niza

 Sección en Cagliari

 Sección en Maglie

 Sección en Turín

 Sección en Ámsterdam

 Sección en Leiden

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Alicante

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2

IT-B2

IT-B2

IT-B2

IN-B2 
NE-B1

IN-B2 
NE-B1

FR-B2 
IN-B2

FR-B2 
IN-B2

FR-B2 
IN-B2

Nº
Plazas

Nº
Plazas

Nº
Plazas

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

60000402V01

60000441V02

60000499V01

60000530V01

60000451V02

60009326V01

60000517V01

60000621V01

60005497V01

60000611V01

60000554V01

60006726V01

60001081V02

60001081V03

60001111V01

Notas:

(1)

(2)

La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Reino Unido estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos que
establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.
Las plazas 60000220V01,60000220V04 y 60000220V05 del I.E. Juan de la Cierva podrán requerir impartir docencia en el idioma acreditado.

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

004

005

005

005

005

004

005

005

005

005

004

004

007

004

017
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1.3

1.4

2

2.1

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Maestros

Centros

Código de las
plazas

Código de las
plazas

Código de las
plazas

País

País

País

Localidad

Localidad

Localidad

Centro de destino

Centro de destino

Centro de destino

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Idioma

Idioma

Idioma

Observaciones

Observaciones

Observaciones

 España

 Italia

 Países Bajos

 Alemania

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Brasil

 Colombia

 Colombia

 Francia

 Alicante

 Varese

 Bergen

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Sao Paulo

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 París

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Varese/Ispra

 Escuela Europea de Bergen/Petten 

 Agrupaciones de LCE

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Colegio Español Federico García Lorca

FR-B2 
IN-B2

FR-B2 
IN-B2 
IT-B2

FR-B2 
IN-B2 
NE-B1

AL-B1

PO-B1

FR-B1

Nº
Plazas

Nº
Plazas

Nº
Plazas

1

2

1

1

1

1

1

2

3

1

1

60001111V02

60000736V01

60000657V01

60000748V02

60006969V01

60006969V02

60006969V03

60000301V03

60000116V01

60000116V02

60000131V01

Notas:

Notas:

(3)

(4)

(5)

(6)

Las plazas 60000736V01, 60000657V01 y 60001081V03 pertenecientes a la red de  Escuela Europeas requieren impartir Lengua Castellana y Literatura y Español como Lengua
Extranjera.
La plaza  60001111V02 de la Escuela Europea de Alicante requiere además impartir Español como Lengua Extranjera (ELE).

La plaza  60001081V02 de la Escuela Europea Bruselas III podrá requerir impartir materias de ciencias y tecnología (STEM).

El currículo impartido en las Agrupaciones de Lengua y Cultura Españolas está regulado por la Orden EDU/3122/2010, de 23 de noviembre. Se dirige a alumnado entre 7 y 18
años de edad e incluye impartición de enseñanzas en línea a través de una plataforma Moodle. En algunos casos se requerirá desplazamientos a aulas diferentes a aquellas
donde se realiza la mayor parte de la enseñanza presencial.

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0511/0590

0512/0592

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

005

004

004

004/010/011/
012

001/006/008/
011

031

032

033

038

031

034

031
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2.1

2.2

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

Código de las
plazas

Código de las
plazas

País

País

Localidad

Localidad

Centro de destino

Centro de destino

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Cuerpo

Cuerpo

Especialidad

Especialidad

Idioma

Idioma

Observaciones

Observaciones

 Italia

 Italia

 Italia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Roma

 Roma

 Roma

 Alhucemas

 Alhucemas

 Casablanca

 Nador

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

IT-B1

IT-B1

IT-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

AR-B1 
FR-B1 
IN-B1

PO-B1

PO-B1

IN-B2

Nº
Plazas

Nº
Plazas

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

2

1

1

60000165V01

60000165V02

60000165V03

60000177V01

60000177V02

60000189V01

60000190V01

60000190V02

60001066V01

60001066V02

60000244V01

60000244V02

60000244V03

60000244V04

60000244V05

60000271V01

60000271V02

60000281V01

Notas:

(7) La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Reino Unido estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos que
establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

038

032

034

031

033

034

031

033

031

033

031

038

033

035

034

031

038

031
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2.2

2.3

2.4

Secciones españolas en centros extranjeros

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Código de las
plazas

Código de las
plazas

Código de las
plazas

País

País

País

Localidad

Localidad

Localidad

Centro de destino

Centro de destino

Centro de destino

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Requisitos exigidos

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Idioma

Idioma

Idioma

Observaciones

Observaciones

Observaciones

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Bélgica

 Luxemburgo

 Alemania

 Bélgica

 Bélgica

 Estados Unidos de
América

 Francia

 Suiza

 Ferney-Voltaire

 Grenoble

 Lyon

 San Juan de Luz - Hendaya

 Bruselas

 Luxemburgo

 Sección en Ferney-Voltaire

 Sección en Grenoble

 Sección en Lyon

 Sección en San Juan de Luz-Hendaya

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE de Francia

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2

FR-B2 
IN-B2

AL-B2 
FR-B2 
IN-B2

AL-B1

FR-B1

IN-B2 
NE-B1

IN-B2

FR-B1

FR-B1

Nº
Plazas

Nº
Plazas

Nº
Plazas

1

1

1

1

2

1

1

1

1

3

3

1

60000438V01

60000441V01

60000475V01

60000451V01

60001081V01

60000700V01

60000748V01

60000761V01

60000761V02

60000773V01

60008978V01

60000839V01

Notas:

(8)

(9)

El currículo impartido en las Agrupaciones de Lengua y Cultura Españolas está regulado por la Orden EDU/3122/2010, de 23 de noviembre. Se dirige a alumnado entre 7 y 18
años de edad e incluye impartición de enseñanzas en línea a través de una plataforma Moodle. En algunos casos se requerirá desplazamientos a aulas diferentes a aquellas
donde se realiza la mayor parte de la enseñanza presencial.
La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Estados Unidos estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos
que establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

038

038

038

038

038

038

032/033/038/
039

032/033/038/
039

032/033/038

032/033/038/
039

032/033/038/
039

032/033/038/
039
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OBSERVACIONES GENERALES



Especialidad:

  Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI

Cuerpo:

  Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI

Idioma: 

  Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI  

  Cuando una plaza tiene varios idiomas asociados se debe optar por uno de ellos.


