Relación de vacantes en el exterior

1 Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

1.1 Centros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas	T UIS	Loodiidad	Gentio de destino	Cuerpo	Especialidad	Idioma		Obscivacionec
60006969V04	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0511/0590	009		1	
60006969V05	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0511/0590	007		1	
60006969V06	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0511/0590	005		1	
60006969V07	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0511/0590	019		1	
60000293V01	Argentina	Rosario	Colegio Parque de España	0511/0590	005		1	
60000301V01	Brasil	Sao Paulo	Colegio Hispano Brasileño Miguel de Cervantes	0511/0590	004	PO-B1	1	
60000301V02	Brasil	Sao Paulo	Colegio Hispano Brasileño Miguel de Cervantes	0511/0590	005	PO-B1	1	
60000116V03	Colombia	Santa Fe de Bogotá	Centro Cultural y Educativo Español Reyes Católicos	0511/0590	010		1	
60000165V04	Italia	Roma	Liceo Español Cervantes	0511/0590	001	IT-B1	1	
60000189V02	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0511/0590	008	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000189V03	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0511/0590	010	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000189V04	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0511/0590	005	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000189V05	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0511/0590	011	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000189V06	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0511/0590	006	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000232V01	Marruecos	Larache	Colegio Español Luis Vives	0511/0590	010	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000232V02	Marruecos	Larache	Colegio Español Luis Vives	0511/0590	006	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60001066V03	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0511/0590	005	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60001066V04	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0511/0590	011	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60001066V05	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0511/0590	004	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60001066V06	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0511/0590	006	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	

Relación de vacantes en el exterior

1.1 Centros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas	1 413	Localidad	Ochilo de destino	Cuerpo	Especialidad	Idioma	_ I Iazas	Obscivaciones
60001066V07	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0511/0590	018	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000207V01	Marruecos	Tánger	Instituto Español Severo Ochoa	0511/0590	007	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000207V02	Marruecos	Tánger	Instituto Español Severo Ochoa	0511/0590	004	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000207V03	Marruecos	Tánger	Instituto Español Severo Ochoa	0511/0590	016	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000207V04	Marruecos	Tánger	Instituto Español Severo Ochoa	0511/0590	010	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000219V01	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar	0511/0590	007	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000219V02	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar	0511/0590	011	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000220V01	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Juan de la Cierva	0511/0590	112	IN-B2	2	
60000220V02	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Juan de la Cierva	0511/0590	125	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000220V04	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Juan de la Cierva	0511/0590	206	IN-B2	2	
				0591	206			
60000220V05	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Juan de la Cierva	0511/0590	211	IN-B2	2	
				0591	211			
				0598	005			
60000220V06	Marruecos	Tetuán	Instituto Español Juan de la Cierva	0511/0590	231	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
				0591	202			
60000271V03	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0511/0590	008	PO-B1	1	
60000271V04	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0511/0590	004	PO-B1	1	
60000271V05	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0511/0590	018	PO-B1	1	
60000271V06	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0511/0590	019	PO-B1	1	
60000281V02	Reino Unido	Londres	Instituto Español Vicente Cañada Blanch	0511/0590	018	IN-C1	1	

2

Relación de vacantes en el exterior

1.1 Centros

				Requisitos exigidos			_Nº	
Código de las	País	Localidad	Centro de destino				Plazas	Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		

Notas:

- (1) La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Reino Unido estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos que establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.
 (2) Las plazas 60000220V01,60000220V04 y 60000220V05 del I.E. Juan de la Cierva podrán requerir impartir docencia en el idioma acreditado.

1.2 Secciones españolas en centros extranjeros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	Ro	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas	1 010	Localidad	Schill de destille	Cuerpo	Especialidad	Idioma		Observaciones
60000402V01	Francia	Estrasburgo	Sección en Estrasburgo	0511/0590	004	FR-B2	1	
60000441V02	Francia	Grenoble	Sección en Grenoble	0511/0590	005	FR-B2	1	
60000499V01	Francia	Marsella	Sección en Marsella	0511/0590	005	FR-B2	1	
60000530V01	Francia	Saint-Germain-en-Laye	Sección en Saint-Germain-en-Laye	0511/0590	005	FR-B2	1	
60000451V02	Francia	San Juan de Luz - Hendaya	Sección en San Juan de Luz-Hendaya	0511/0590	005	FR-B2	1	
60009326V01	Francia	Troyes	Sección Española en Troyes	0511/0590	004	FR-B2	1	
60000517V01	Francia	Valbonne	Sección en Valbonne-Niza	0511/0590	005	FR-B2	1	
60000621V01	Italia	Cagliari	Sección en Cagliari	0511/0590	005	IT-B2	1	
60005497V01	Italia	Maglie	Sección en Maglie	0511/0590	005	IT-B2	1	
60000611V01	Italia	Turín	Sección en Turín	0511/0590	005	IT-B2	1	
60000554V01	Países Bajos	Ámsterdam	Sección en Ámsterdam	0511/0590	004	IN-B2 NE-B1	1	
60006726V01	Países Bajos	Leiden	Sección en Leiden	0511/0590	004	IN-B2 NE-B1	1	

Escuelas europeas

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio		Nº Plazas	Observaciones
plazas		2004	301110 40 40311110	Cuerpo	Especialidad	Idioma	a_ao	
60001081V02	Bélgica	Bruselas	Escuela Europea de Bruselas III	0511/0590	007	FR-B2 IN-B2	1	
60001081V03	Bélgica	Bruselas	Escuela Europea de Bruselas III	0511/0590	004	FR-B2 IN-B2	1	
60001111V01	España	Alicante	Escuela Europea de Alicante	0511/0590	017	FR-B2 IN-B2	1	

3

REF1402143010

Relación de vacantes en el exterior

1.3 Escuelas europeas

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	Requisitos exigidos				Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		
60001111V02	España	Alicante	Escuela Europea de Alicante	0511/0590	005	FR-B2 IN-B2	1	
60000736V01	Italia	Varese	Escuela Europea de Varese/Ispra	0511/0590	004	FR-B2 IN-B2 IT-B2	2	
60000657V01	Países Bajos	Bergen	Escuela Europea de Bergen/Petten	0511/0590	004	FR-B2 IN-B2 NE-B1	1	

Notas:

- (3) Las plazas 60000736V01, 60000657V01 y 60001081V03 pertenecientes a la red de Escuela Europeas requieren impartir Lengua Castellana y Literatura y Español como Lengua Extraniera.
- (4) La plaza 60001111V02 de la Escuela Europea de Alicante requiere además impartir Español como Lengua Extranjera (ELE).
- (5) La plaza 60001081V02 de la Escuela Europea Bruselas III podrá requerir impartir materias de ciencias y tecnología (STEM).

1.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Cádigo do los	País	Localidad	Centro de destino	Requisitos exigidos			Nº Diozoo	Observaciones
Código de las plazas	Fais	Localidad Centro de destino		Cuerpo	Especialidad		Flazas	Observaciones
60000748V02	Alemania		Agrupaciones de LCE	0511/0590	004/010/011/ 012	AL-B1	1	
				0512/0592	001/006/008/ 011			

Notas:

(6) El currículo impartido en las Agrupaciones de Lengua y Cultura Españolas está regulado por la Orden EDU/3122/2010, de 23 de noviembre. Se dirige a alumnado entre 7 y 18 años de edad e incluye impartición de enseñanzas en línea a través de una plataforma Moodle. En algunos casos se requerirá desplazamientos a aulas diferentes a aquellas donde se realiza la mayor parte de la enseñanza presencial.

2 Maestros

2.1 Centros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		
60006969V01	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0597	031		1	
60006969V02	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0597	032		1	
60006969V03	Andorra	Escaldes-Engordany y La Margineda	Colegio Español María Moliner	0597	033		1	
60000301V03	Brasil	Sao Paulo	Colegio Hispano Brasileño Miguel de Cervantes	0597	038	PO-B1	2	
60000116V01	Colombia	Santa Fe de Bogotá	Centro Cultural y Educativo Español Reyes Católicos	0597	031		3	
60000116V02	Colombia	Santa Fe de Bogotá	Centro Cultural y Educativo Español Reyes Católicos	0597	034		1	
60000131V01	Francia	París	Colegio Español Federico García Lorca	0597	031	FR-B1	1	

4

Relación de vacantes en el exterior

2.1 Centros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas	. 4.0	2004444	000 00 0000	Cuerpo	Especialidad	Idioma		02001146161160
60000165V01	Italia	Roma	Liceo Español Cervantes	0597	038	IT-B1	1	
60000165V02	Italia	Roma	Liceo Español Cervantes	0597	032	IT-B1	1	
60000165V03	Italia	Roma	Liceo Español Cervantes	0597	034	IT-B1	1	
60000177V01	Marruecos	Alhucemas	Instituto Español Melchor de Jovellanos	0597	031		1	
60000177V02	Marruecos	Alhucemas	Instituto Español Melchor de Jovellanos	0597	033	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000189V01	Marruecos	Casablanca	Instituto Español Juan Ramón Jiménez	0597	034	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000190V01	Marruecos	Nador	Instituto Español Lope de Vega	0597	031		1	
60000190V02	Marruecos	Nador	Instituto Español Lope de Vega	0597	033	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60001066V01	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0597	031		2	
60001066V02	Marruecos	Rabat	Colegio Español de Rabat	0597	033	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000244V01	Marruecos	Tánger	Colegio Español Ramón y Cajal	0597	031		2	
60000244V02	Marruecos	Tánger	Colegio Español Ramón y Cajal	0597	038	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000244V03	Marruecos	Tánger	Colegio Español Ramón y Cajal	0597	033	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000244V04	Marruecos	Tánger	Colegio Español Ramón y Cajal	0597	035	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000244V05	Marruecos	Tánger	Colegio Español Ramón y Cajal	0597	034	AR-B1 FR-B1 IN-B1	1	
60000271V01	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0597	031	PO-B1	2	
60000271V02	Portugal	Lisboa	Giner de los Ríos	0597	038	PO-B1	1	
60000281V01	Reino Unido	Londres	Instituto Español Vicente Cañada Blanch	0597	031	IN-B2	1	

Notas:

2.2 Secciones españolas en centros extranjeros

				Requisitos exigidos			N⁰	
Código de la	s País	Localidad	Centro de destino				Plazas	Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		

⁽⁷⁾ La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Reino Unido estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos que establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.

Relación de vacantes en el exterior

2.2 Secciones españolas en centros extranjeros

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	R	equisitos exigio	dos	Nº Plazas	Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		
60000438V01	Francia	Ferney-Voltaire	Sección en Ferney-Voltaire	0597	038	FR-B2	1	
60000441V01	Francia	Grenoble	Sección en Grenoble	0597	038	FR-B2	1	
60000475V01	Francia	Lyon	Sección en Lyon	0597	038	FR-B2	1	
60000451V01	Francia	San Juan de Luz - Hendaya	Sección en San Juan de Luz-Hendaya	0597	038	FR-B2	1	

Escuelas europeas

Código de las	País	Localidad	Centro de destino	Requisitos exigidos			Nº Plazas	Observaciones
plazas				Cuerpo	Especialidad	Idioma		
60001081V01	Bélgica	Bruselas	Escuela Europea de Bruselas III	0597	038	FR-B2 IN-B2	2	
60000700V01	Luxemburgo	Luxemburgo	Escuela Europea de Luxemburgo I	0597	038	AL-B2 FR-B2 IN-B2	1	

2.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Código de las plazas	País	Localidad	Centro de destino	Requisitos exigidos			Nº Plazas	Observaciones
				Cuerpo	Especialidad	Idioma		
60000748V01	Alemania		Agrupaciones de LCE	0597	032/033/038/ 039	AL-B1	1	
60000761V01	Bélgica		Agrupaciones de LCE	0597	032/033/038/ 039	FR-B1	1	
60000761V02	Bélgica		Agrupaciones de LCE	0597	032/033/038	IN-B2 NE-B1	1	
60000773V01	Estados Unidos de América		Agrupaciones de LCE	0597	032/033/038/ 039	IN-B2	3	
60008978V01	Francia		Agrupaciones de LCE de Francia	0597	032/033/038/ 039	FR-B1	3	
60000839V01	Suiza		Agrupaciones de LCE, Área francófona	0597	032/033/038/ 039	FR-B1	1	

Notas:

- El currículo impartido en las Agrupaciones de Lengua y Cultura Españolas está regulado por la Orden EDU/3122/2010, de 23 de noviembre. Se dirige a alumnado entre 7 y 18 años de edad e incluye impartición de enseñanzas en línea a través de una plataforma Moodle. En algunos casos se requerirá desplazamientos a aulas diferentes a aquellas donde se realiza la mayor parte de la enseñanza presencial.

 La incorporación de los/as funcionarios/as docentes a las vacantes en Estados Unidos estará condicionada a que los/as candidatos/as seleccionados/as cumplan los requisitos (8)
- que establezcan las autoridades del país en materia de inmigración y educación.

6

REF1402143010

Relación de vacantes en el exterior

7

OBSERVACIONES GENERALES

Especialidad:

Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI

Cuerpo:

Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI Idioma:

Véase la equivalencia de los códigos en el Anexo VI Cuando una plaza tiene varios idiomas asociados se debe optar por uno de ellos.

REF1402143010